2

[image: image1.jpg]

ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

09.02.2016                                                                                                       № 6/71
г. Зуевка
О внесении изменений в решение Зуевской районной Думы
Кировской области от 23.12.2015 № 3/70

В соответствии со статьями 19, 20, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зуевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Зуевской районной Думы Кировской области от 23.12.2015 № 3/70 «Об определении органов местного самоуправления муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, уполномоченных осуществлять отдельные государственные полномочия» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3 решения подпунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. В соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005 № 360-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Кировской области отдельными государственными полномочиями области в сфере архивного дела» по:
1) хранению и комплектованию муниципальных архивов документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами, относящимися к государственной собственности области и находящимися на территориях муниципальных образований;

2) государственному учету документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области и находящихся на территориях муниципальных образований;

3) оказанию государственных услуг по использованию документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муниципальных архивах».
1.2.    Подпункт 1.5. пункта 1 решения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области.

Глава Зуевского района                             В.П. Скрябин